
196 ISSN 1677-7069 3 Nº 168, terça-feira, 2 de setembro de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 54/2014 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 054/2014, 
no dia 15/09/2014 às 09horas, objetivando fornecimento de lanches 
para funcionários do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência 
(SAMU), de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a Pre- 
feitura Municipal de Caravelas, sito à Rua Firmino Pereira, 238 - 
Centro de Caravelas, das 08 às 13horas. 

 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2014 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 055/2014, 
no dia 15/09/2014 às 10horas, objetivando Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva com reposições de peças em equipamentos médico-hos- 
pitalares, ambulatoriais e odontológicos pertencentes aos Postos de 
Saúde (001 / 002 / 003 / 004 / 007 / 008 e 009). Aos interessados o 
Edital estará à disposição, junto a Prefeitura Municipal de Caravelas, 
sito à Rua Firmino Pereira, 238 - Centro de Caravelas, das 08 às 
13horas. 

 
Caravelas, 1º de setembro de 2014. 

THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis- 

são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna 
público que no dia 18/09/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as 
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 009/2014. Objetivo: 
Recuperação de estradas vicinais, que interligam as estradas de João 
Durval ao Capinão, passando pela estrada de Carneiros e Baixa do 
Mocambo, no interior deste município de Carinhanha - Ba. O edital 
só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maio- 
res informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 
horas, telefone (77)3485-2657/2658. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis- 

são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna 
público que no dia 23/09/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as 
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 010/2014. Objetivo: 
Reparos Emergenciais nas Unidades Escolares deste município. O 
edital só será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e 
maiores informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 
12:00 horas, telefone (77)3485-2657/2658. 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis- 

são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna 
público que no dia 25/09/2014 às 09:00 hs, estará recebendo as 
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 011/2014. Objetivo: 
Construção de Quadra, Cobertura, Muro e Recuperação de Quadras 
Poliesportivas nas Unidades Escolares deste município. O edital só 
será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores 
informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas, 
telefone (77)3485-2657/2658. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE 
MARIA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 033/2014, 
para contratação de empresa para realização de cursos básicos e 
profissionalizantes através do método MDY de ensino para atender ao 
Fundo Municipal de Assistência Social de Coração de Maria - BA, 
ser realizada no dia 10 de Setembro de 2014, às 10:00 (dez) horas, 
Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça 
Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2485. E-mail pmcm.lici- 
tacao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria - BA, 29 de agosto de 2014. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Cotegipe, Estado da Bahia, torna 

público que no dia 12 de setembro de 2014, às 09:30h, na sua sede, 
situada na Praça da Bandeira, s/nº, Centro, fará realizar licitação na 
modalidade pregão presencial nº. 012/2014, objetivando contratar em- 
presa do ramo para confecção e instalação de placas, faixas, banners 
e adesivos, visando atender as necessidades de várias secretarias deste 
município. Informações Tel: (77) 3621-2424. Ficando os interessados 
cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no 
Diário Oficial do Município, disponível no site www.cotegi- 
pe.ba.io.org.br. 

 

Cotegipe-BA, 1º de setembro de 2014. 
BRUNO FABRÍCIO DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que 

realizará no dia 16/09/2014, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 057/2014, cujo objeto é de Con- 
tratação de empresa especializada em fornecimento de caminhão re- 
frigerado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no 
Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da 
COPEL - Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos 
Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel: (71) 3648-
3503 e Fax: (71) 3648-3502. Retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs às 
16hrs. Dias D'Ávila, 01/09/2014 -Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro 
Oficial. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que 
realizará no dia 16/09/2014, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 058/2014, cujo objeto é de Con- 
tratação de empresa especializada em fornecimento de fardamentos, 
para as merendeiras das unidades escolares e creches municipais. Os 
interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Pre- 
feitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL - 
Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três 
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias D'Ávila, Tel: (71) 3648-3503 
e Fax: (71) 3648-3502. Horário de retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs às 
16hrs. Dias D'Ávila, 01/09/2014 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro 
Oficial. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2014 

 
AVISA aos interessados que realizará TP 17/2014, dia 

17/09/14, às 09h; sede da PMG.Pça. S. José, 111 - 1º Andar - Centro. 
Objeto: obras de reforma de quadras poliesportivas. Informações na 
PMG, Tel.: (73) 3254-0386. 

 
Gandu, 1º de agosto de 2014. 

JENILSON ALVES DE JESUS 
Presidente da CPL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2013 

Repetição 
 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ilhéus, atra- 
vés da Secretaria de Saúde avisa que realizará licitação, na Mo- 
dalidade: Pregão Presencial Nº025/2013 - Objeto: aquisição de gás 
oxigênio medicinal e cilindro em aço. Data: 15/09/2014 - Hora 09:30. 
Os interessados poderão obter informações do Edital e seus anexos no 
Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus, Av. Bahia, 291, Ilhéus (BA), na 
sala da COPEL térreo, ou através dos telefones (73) 3234 3711 / 3234 
3710, no horário de 08:00 às 18:00 horas. Ilhéus, 01/09/2014. - Bruno 
Luiz Nascimento Souza - Pregoeiro. 

 
Ilhéus - BA, 1º de setembro de 2014. 

BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2-S/2014 

 
A Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde 

de Itabuna, após concluída fase de habilitação e tendo como base a 
proposta de preço apresentada na TOMADA DE PREÇOS nº 002- 
S/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE- 
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTA- 
ÇÃO DE SERVIÇO EM REFORMA DE ESPAÇO PARA ATEN- 
DIMENTO  DO  DST  -  AIDS,  NO  MUNICÍPIO  DE  ITABUNA  - 
BAHIA,  declara  como  vencedora  do  presente  certame  a  empresa 
LIGA-LEVE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, ins- 
crita no CNPJ/MF sob o nº 10.667.536/0001-19, com valor global de 
R$ 119.257,68 (cento e dezenove mil duzentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta e oito centavos). Demais informações junto ao setor 
de licitações da Secretaria Municipal de saúde de Itabuna. 

 
Itabuna - BA, 1º de setembro de 2014. 

CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014 

 
A CPL da PM de Itaetê, realizará licitação - 12/09/2014 às 

09:00h, em sua sede. (Aquisição de equipamentos permanente e ma- 
terial de consumo com pronta entrega para manutenção do abas- 
tecimento de água das localidades Macaco Seco e Alicrim/Zona Rural 
deste Município de Itaetê-Bahia. Edital na sede da PM de Itaetê. T: 
(75) 3320-2121/2127. 

 
Itaetê-BA, 1º de setembro de 2014. 

EDINILDO DA SILVA SOUZA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ 

Em 1º de setembro de 2014 
NILTON MESSIAS SOBRINHO 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Condeúba - Bahia,  em  acordo 

com a Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada 
uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 096/2014, cujo 
objeto é a contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para atender ao Programa do TOPA (Todos pela Al- 
fabetização), que será realizado no dia 12.09.2014 às 14:30 hs, Praça 
Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Condeúba/Ba. O Edital en- 
contra-se na sede desta Prefeitura. 

 
Condeúba - BA, 1º de setembro de 2014. 

ANTÔNIO ALVES DE LIMA 
Pregoeiro 

Dias D'Ávila, 1º de setembro de 2014 
MATEUS OLIVEIRA SOUZA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA 
CUNHA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2014 
 

O MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-BA, torna pú- 
blico que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
058/2014 - contratação de empresa para prestação de serviços téc- 
nicos contínuos de tecnologia da informação, visando implantar o 
sistema de processamento, controle e arrecadação das multas de trân- 
sito,  no  dia  15/09/2014,  às  10:00h.  Edital  disponível  na  sede  da 
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou 
pelo  telefone/fax  (75)  3271-1410,  e-mail:  licitacao@euclidesdacu- 
nha.ba.gov.br. 

 

Euclides da Cunha-BA, 1º de setembro de 2014. 
VERA LUCIA G. C. E CORDEIRO 

Pregoeira 

 
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 232/2014 

A PM de Itapé realizará Chamamento Púiblico - 15/09/14 às 
09h, em sua sede.Agricultura Familiar TOPA. Edital na sede da PM. 
T:(73)3248  2190.Divulgação  dos  outros  atos-Diário  Oficial-site: 
www.itape.ba.io.org.br. 

 
MARIA EDELTRUDES LEMOS OLIVEIRA 

Pregoeira 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 55/2014 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 230/2014 

A CPL da PM de Itapé realizará licitação - 18/09/14 às 09h, 
em sua sede.Reforma da UBS Dr. Carlos Ferreira Neto. Edital na sede 
da PM. T:(73)3248 2190.Divulgação dos outros atos-Diário Oficial- 
site: www.itape.ba.io.org.br. 

 
MARIA EDELTRUDES LEMOS OLIVEIRA 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014090200196 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-09-02T09:07:57-0300




